2

                                                                   [image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
        АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]            от  _____________
            р.п. Шолоховский

[bookmark: _Hlk132982810]О внесении изменений в постановление Администрации Шолоховского городского поселения от  29.11.2018 № 253 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 08.07.2024 №172-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация Шолоховского городского поселения постановляет:
1. Внести в Приложение к постановлению Администрации Шолоховского городского поселения от  29.11.2018 № 253 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)» следующие изменения:
         1.1. Дополнить  пункт 3.5 раздела 3 Административного регламента абзацем следующего содержания:
       «При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.
      Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.
      Порядок предоставления результатов муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, устанавливается постановлением  Администрации Шолоховского городского поселения от  29.11.2018 № 253 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)».
[bookmark: OLE_LINK2]       2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Шолоховского городского поселение в сети Интернет.
3.Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
       4. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего специалиста сектора по земельным и имущественным отношениям Н.В. Гугуеву.

            Глава Администрации
 Шолоховского городского поселения  			       О.П. Снисаренко

Верно
Главный специалист                                                                    Я.В. Гуреева

image1.png
<)

U

\

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

_____________

р.п. Шолоховский

О внесении изменений в постановление Администрации Шолоховского

городского поселения от

2

9

.11.

20

18

№

2

5

3

«Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«

Расторжение договора аренды муниципального имущества (за

исключением земельных участков)

»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07

.20

10

№

210

-

ФЗ

«О

б организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 08.07.2024 №172

-

ФЗ «О внесении изменений в статьи

2 и 5 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг»

Администрация Шолоховского городского поселения

постановляет:

1.

Внести в Приложение к постановлению Администрации

Шолохов

ского городского поселения от

2

9

.

11

.20

18

№

2

5

3

«Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«

Расторжение договора аренды муниципального

имущества (за исключением

земельных участков)

»

следующие изменения:

1.1. Дополнить

пункт

3.5 раздела 3

Административного

регламента

абзацем следующего содержания

:

«П

ри получении результатов предоставления муниципальной услуги в

отношении

несовершеннолетнего законным представителем

несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение

результатов предоставления муниципальной услуги в отношении

несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном

носителе, может

осуществляться законным представителем

несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель,

являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи

заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя,

отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность

другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на

получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении

несовершеннолетнего.

                                                                                                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ    РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ     «ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»            АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                от   _____________                р.п. Шолоховский     О внесении изменений в постановление Администрации Шолоховского  городского поселения от   2 9 .11. 20 18   №  2 5 3   «Об утверждении    административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  « Расторжение договора аренды муниципального имущества (за  исключением земельных участков) »     В соответствии с Федеральным законом от 27.07 .20 10   №  210 - ФЗ    «О б организации предоставления  государственных и муниципальных услуг»,   Федеральным законом от 08.07.2024 №172 - ФЗ «О внесении изменений в статьи  2 и 5 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и  муниципальных услуг»  Администрация Шолоховского городского поселения   постановляет:   1.  Внести в Приложение к постановлению Администрации  Шолохов ского городского поселения от   2 9 . 11 .20 18   №  2 5 3   «Об утверждении   административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  « Расторжение договора аренды муниципального  имущества (за исключением  земельных участков) »  следующие изменения:             1.1. Дополнить    пункт   3.5 раздела 3   Административного   регламента  абзацем следующего содержания :            «П ри получении результатов предоставления муниципальной услуги в  отношении  несовершеннолетнего законным представителем  несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение  результатов предоставления муниципальной услуги в отношении  несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном  носителе, может   осуществляться законным представителем  несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель,  являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи  заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя,  отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность  другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на  получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении  несовершеннолетнего.